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Hochbau 1/2000

Baulinien Hauptgebäude

Baulinien Nebengebäude

9m Minimalabstand zwischen Hauptgebäuden

55m max. Gebäudelänge entlang Bahndamm
25m max. Gebäudelänge im Areal

Freiraum 1/2000

Erschliessung 1/2000

Innerer Freiraum (Grünraum)

Fassaden Platzbildend
Fassaden Gassenbildend

Grundstück
Perimeter Richtkonzept (GP/QP)
Parzellierung Neu

Bäume Bestand (nicht geschützt)
Bäume Neu (orientierend)

Freiraum (Grünraum) > FZ 2/3

Ökologische Flächen (Bahndamm)
>Trockenrasentypologie

Freiraum (Vorgärten) > Raumbildend

Gebäude Abbruch

Freiraum (Stadtgärten) > Identitätbildend

Quartiererschliessung Fussgänger
Schleichwege Fussgänger (gemeinschaftlich)

Erschliessung Velo
Erschliessung Einstellhallen (EH), optional

Bahnhofstrasse

B
ah

nh
of

st
ra

ss
e

Farbstrasse
Sunnehaldeweg

Talstrasse

Usterstrasse

Wests
tra

sse

S
trandbadstrasse

542

542

541

541

541

543

543

543

543

539

539

539

539

53
9

539

53
9

539 539

540

540

540

540

540

544

544

544

544

544

544

544

544

545

539

1845

656

643

658

1983

50
91

802

177

659

996

996

661

638

636

1863

662

1819

673

674

676

677

682

624

687

688

691

5013

698

617

700

617

543

541

54
0

541

542

542

543

543

540

544

545

545

546

139

15

9

152
154

156

148

150

23

1

27

2935

8

4
6

1

3

5

30

26

24

22

20

18

10
8

2
135

143

4

137

133

17

19

44

26

24

12

Ref. Kirche

7

9

665

666
667

668

669

Bus

151

S
trandbadstrasse

Unterdorf

PP

PP

D

Ea

G1 G2

F

541

543

Gartenwelt

Wohnpark

Flarzhäuser

A

C1

C2

Zufahrt 1
(A, B, C)

Zufahrt 3
(2, 3, 4, 5,
G, H, I, J,
K, L, M, N,
O, P, Q, R,
676, 677)

B

Zufahrt 2
(1, E, F, D,
665, 666)

I

K

L

M

R

N

O

H

542

543

539

53
9

539

540

540

54
0

539

540

54
4

544

543

541

542

542

541

PP

Spielwiese

Gasse Stadtgärten

J

P

1

2

3

4
5

A

A

B

B

D

D

E

E

C

C

Q

Fa 50

Fa 25

Fa 25

Fa 50

Fa 50

Fa45

Fa25

Fa 25

Fa50

Fa25

Fa50

Fa25

Bäume Bestand erhaltenswert (nicht geschützt)

Flächenstruktur 1/2000

Erschliessungsflächen öffentlich
Erschliessungsflächen privat
Begnungszone (Tempo 20)

Notzufahrten (nach FKS)
Sichtfelder Ausfahrten Hauptsstrasse (nach VSS)

Situation 1/500

A) Hartbelag

> Schwarzbelag

B1) Platz strukturiert

> z.B. Pflästerung

B2) Gassen mosaikartig strukturiert

> z.B. feinmaschige Pflästerung

> unterschiedliche Ausrichtung

> parzellenfolgend

B3) Erschliessungsbereich

> Hartbelag

Privater Bereich

> durchlässige Hartflächen

   z.B. Kiesbelag, Pflästerung

1) Stadtgartentypologisch

2) Vorgartentypologisch

3) Nutz- und Obstgartentypologisch

4) Grünflächen extensiv mit intensiven

Intarsien (nutzungsbedingt: z.B. Spielrasen)

5) Damm ökologisch aufwerten

> Hintergrund
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SALEWSKI & KRETZ - BEGLINGER + BRYAN

Entsorgung (Bereitstellungsfläche)C UFC
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Variante 1

A
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Ansichten 1/250

Mantellinie gemäss Gestaltungsplan-Bestimmungen (Art. 4, Abs. 2)
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Hochbau 1/2000

Baulinien Hauptgebäude

Baulinien Nebengebäude

9m Minimalabstand zwischen Hauptgebäuden

55m max. Gebäudelänge entlang Bahndamm
25m max. Gebäudelänge im Areal

Freiraum 1/2000

Erschliessung 1/2000

Innerer Freiraum (Grünraum)

Fassaden Platzbildend
Fassaden Gassenbildend

Grundstück
Perimeter Richtkonzept (GP/QP)
Parzellierung Neu

Bäume Bestand (nicht geschützt)
Bäume Neu (orientierend)

Freiraum (Grünraum) > FZ 2/3

Ökologische Flächen (Bahndamm)
>Trockenrasentypologie

Freiraum (Vorgärten) > Raumbildend

Gebäude Abbruch

Freiraum (Stadtgärten) > Identitätbildend

Quartiererschliessung Fussgänger
Schleichwege Fussgänger (gemeinschaftlich)

Erschliessung Velo
Erschliessung Einstellhallen (EH), optional
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Bäume Bestand erhaltenswert (nicht geschützt)

Flächenstruktur 1/2000

Erschliessungsflächen öffentlich
Erschliessungsflächen privat
Begnungszone (Tempo 20)

Notzufahrten (nach FKS)
Sichtfelder Ausfahrten Hauptsstrasse (nach VSS)

Situation 1/500

A) Hartbelag

> Schwarzbelag

B1) Platz strukturiert

> z.B. Pflästerung

B2) Gassen mosaikartig strukturiert

> z.B. feinmaschige Pflästerung

> unterschiedliche Ausrichtung

> parzellenfolgend

B3) Erschliessungsbereich

> Hartbelag

Privater Bereich

> durchlässige Hartflächen

   z.B. Kiesbelag, Pflästerung

1) Stadtgartentypologisch

2) Vorgartentypologisch

3) Nutz- und Obstgartentypologisch

4) Grünflächen extensiv mit intensiven

Intarsien (nutzungsbedingt: z.B. Spielrasen)

5) Damm ökologisch aufwerten

> Hintergrund
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Mantellinie gemäss Gestaltungsplan-Bestimmungen (Art. 4, Abs. 2)
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